Questio tertia distinctionis prime.

Idem p. 3. de leg. et senatus consil. lege non omni que constituta sunt. ratio reddi potest quare citius constitutum tēpus trium annorum in usucapione q. iiii. annoz. hinc pure positivo iuri satis est si mollier appodiare super ius nature et ei non aduersari et humani iuris quoddam canonici quoddam vero temporale lex diuina q. q. alii vitatur/ uno modo loquendi non videtur nichil conformis et discrepantia patet ex dicendis. Lex diuina est propositio vel assensus in sacro canone cōtentā nūc robur habens ligandi vel in bona consequentiā sequēs vel tradita a xp̄o per alios intelligi vnam propositiōnem vel plures sed breui opus est cudere distinctiones. q̄re dixerit propositio vel assensus p. ex dictis. dixi in sacro canone ad excludendum decreti quod apud aliquos vocatur canō sed hic est sacer canon in bona sequentiā sue illa fuerit materialis seu formalis in idem reddit. Hic est robur nunc habens propter multa iudiciale et ceremonialia reuocata a xp̄o in noualege pro tempore quo curerat erat de iure diuino lex talionis erat de iure diuino tempore quo lex mosaiaca correbat ita q̄ consilia capiantur tanq̄ consilia et de mæsoe bono. neceptra tāq̄ preceptiones. Additur tradita a chrisio propter aliqua que prouulgant apostoli q̄ a chrisio acceptunt fin illud iohannem ultimum. Multa quid signa fecit Iesus qui non sunt scripta in l. poc̄ ita q̄ in effectu sunt duo gradū iuris diuini. Primi est quando aliquid continetur in sacro canone vel deducitur ex illo vel illis et iste gradus est certus. Secundus gradus est quādo capitum a traditione apostolorum vel similiū et iste gradus est incertus ut de multis cōtingit declaratur ex. An alijs extensis in sacris pīno postea vxoretur vel an tenuis quadragēsimale sit de iure diuino q̄ in isto non conuenient omnes. Ex his sequitur q̄ aliquid in contractum est de iure diuino et tū ipsum sūptū cū limitatione est de iure humano: p. confiteri sacerdoti peccata est de iure diuino. confiteri in festo paſchatis est de iure humano fin s. de p. z. r. omnis virtusq̄ seruit. idem patet de iure nature et humano: pater. punire surē est de iure nature sed punire surē pena capititis vel ad restituendū duplū p. forti manifesto et quadruplum pro manifesto vñ aliquid tale est de iure humano. Secundo sequitur q̄ hec consequentia est nulla iste peccat mortaliter ergo teneat iuri diuino / patet de illo qui peccat ex transgressione legis pure humanae. Contra ista argumētō. sequitur q̄ hec propositio sortes possibiliter habet elemosinā plate debet vel non debet elemosinam est de iure diuino et deniq̄ quelibet propositio necessaria consequēs videtur absurdū. Negatur consequentia non sufficit sequi per locū extrinsecum. ppter solam necessitatem consequētis sed requiritur q̄ sequatur per locum intrinsecum cui positioni occasionem dedit dictum beatī greg. iiii. moralium. q̄ requiratur signa extorta videtur rationabilis: ratio est q̄ licet fides requiratur et sufficit in adulto non tamen in parvulo nec fuisset

Distinctionis prime. questio vlastima.

Folio. xiii.

certum parentibus an parvuli eorum essent saluati nisi deus eos certificaret / et hoc videtur per sensibile signum quod dicit in cognitionem cui alludit illud beati augustinus. xix. cōtra faulatum in nullum nomen religionis seu veri sive falsum coadiuvari hoies posseunt nisi aliquo signaculop̄ vel sacramen- torum visibilium confortio colligantur sicut oves viuis gregis discernuntur ab oīibus alterius gregis per varia signa sic penulī dabatur romanis patrī sc̄i pauli vt dicit gloriosa cap. Si i adiutorio distinctione decimā. Insuper si sola fides parenti sufficiebat et requirebatur illis parvulis / queror quoq̄ gentium an patrū vel matrū abauoz vel praouoz. Item tunc parvuli in statu legis nature suffident in securiori statu q̄ nunc. ad illud beati gregorii pōt̄ dicit fides parenti cū applicatione signo epitrilecum sufficere etiam et illi erant boni parentes qui sufragabant parvulis. p fidem ecclie nec acti fidei ne habitum itellegas in ipso offereunt sicut nunc de baptismo dicim⁹. hereticus baptifans baptisat in fide ecclie. sufficit q̄ offeret intendebat illud offere pro parvulo.

Distinctionis prime questio vlastima.

Bleritur de circuncisione et de eius obligatiōne. Pro solutione norabis. Circuncisio diffinitus a iohanne. v. a. lib. iiiij. orthodoxe fidei capi. xxvij. sic. Circuncisio est signū defrumentans israel a genti⁹. dabatur abrāe aī legem gene. xvij. et conuenienter lex est dāna vñ populo fides et fundamento diuine legis et sic congruebat q̄ populū accepturus legem debuit distinguāb̄ ī fidibus aliquo signo fidei q̄z primus abrahā segregauit se a societate infidelium et familiā suā p̄tēra et cūs familiē date et p̄mū circuncisio secundū et iherusalem. iiii. q̄ signum accipit circuncisio signaculum iusticie fidei. His notatis ponuntur cōdūctiōes. Prima est soli masculi de domo abra. he tenebantur ad circuncisōne. Secunda cōclusio: non omnis qui deficerit ab abrahā tenebantur ad circuncisōne. Tertia p̄. licet non erat de esse tia sacramenti circundicere in octavo die necessariū tñ erat de necessitate ministri. Prima p̄. cū. que est virtualiter hypothetica p̄ prior exponens q̄ est hec masculi tenebantur per illud gene. xvij. ma sculus cuius preputiū caro circuncisio nō fuerit debetur anima illa de p̄p̄ suo q̄ pactum meum iritū fecit. Secunda pars p̄ nullū nō masculi de domo abra. he tenebantur. hec iterum duas imbibit partes q̄z vna est. filii de domo abrahā non tenebantur. Aliis est masculi de alia domo non tenebantur. prior p̄ patet per locum a contrario sensu de masculo. sed dicit locutus a contrario sensu parum ponderatur ex tra leges et iura. pater aliter. deficit necessariū eis membris ad circuncisōne ergo circuncidū non poterat et illud congregat. generatio perpetua vocatur circularis et q̄z p̄mū origine descendit in oī propagatos per propagationem feminis dēpta be-

cj

at virgine igitur. Item si adas peccasset et nō ea fuisse nos conceperit in originali et ade potissimum est data custodia iusticie originalis sicutur. alia pars p̄ q̄ gentiles non tenebantur/bene tamen poterat vt p̄ exodi. xij. Quod si quis peregrinari in tuam lucri trahire coloniā et facere phare dñi circūcidētur prius omne masculinū cūs et tunc celebrabit phare eritq̄ sicut indigena terre. Item iob fuit saluatus et tamē non appetet q̄ circuncisio fuerit igitur. idē potest ostendī de gentibus romani ad manus sc̄o. gentes que legez non habent ibi p̄sis sunt lex. idem erat de omnibus gentibus. et hugo circuncisio non est data nisi semini abrahā vñ carne significarentur que in carne viventes amplius tunc colebatur deus biserolymis et de tribu leui erant ministri hoc designat particularitatem illius legis. et p̄sal. cxlvij. Qui annuntiat verbum suum iacob iusticias et iudicia sua israel non fecit raliter omni nationi et iudicia sua non manifestauit eis. Secunda conclusio patet Job descedit de abraham per eū sc̄m beatum gregorium in prologo iob. Tertia cōclusio patet de proscelitis conuersis adiudicatis et de achiori iudicium nono et iudei male circuncisio decimotertio anno fue etatis q̄z hodie bismaelite seruant et de abrahamo. cēna sacramenti est inuariabilis. Aliā pars patet ex littera geneseos. magister tamen tenet ut littera q̄ poterant preuenire diem octauam si puer esset in p̄tericolo. oportunitū vñm in hoderium diem obseruat iudei et id p̄z per glo. q̄ habet p̄z p̄ter. iiii. sup verbo yngentis erā corā matre mea dīt q̄ alijs filius berabae non p̄putab̄ q̄ non circuncisus nec nominatus cū in circuncisōne nomē imponebatur ut appareat luce p̄mo de iohāne et luce sc̄o de chrisio multū animal offerebatur ante octauum dies xxi. xxii. non licuit parentibus anticipare octauum nec differre nisi dispensante dīo vt in deserto et hoc erat rationabile neciebatur quando erant defessiū cum mouebantur ad columpinam nubis de ciuis motu erant incerti et parvuli fuissent lesi propterrea erant incepti ad motum et erant separati a gentibus. **C**ontra distinctionem circuncisōne. At primo artus aguntur. multa erant alia signa per q̄z isra. el distinguebatur a gentibus ergo distinctionē m̄hylia cōfessionis let. Insuper ponatur q̄ omnes gentes sint conuerte ad iudāiūnum. Rursus ḡtes habebant sua signa ergo per non signum poterant distinguīrū. sicut si omnes oīes in pago essent signate oīes mee cognoscuntur per non signaturam. Responsio p̄pondere potes bene. addendum est delens originē R̄no ad p̄le et licet hoc totum nunc conueniat baptismo tūc mūm. sufficiebat p̄o distinctionē secundum legem. Ad Responsio secundum dicitur quod est signum apertitudinis fa- ad sc̄m. cōfessionē. nec st̄es in distinctionē logi- cali ponenti constantiam extremoz quicq̄ sit de possibili p̄gruebat populū vel habere p̄p̄ signū ouīes non signata requirit maiorem indaginem q̄ ouīes signata aliquē signuantur a fronte alie a tergo et ad varias differentias positionēt et omnes p̄tes in

Distinctionis scđe. questio vñica

tueri oportet ad cognoscendā quā non signata sec⁹ est de signata applica ad p̄positum. Item priuatio non cognoscitur nisi per positiū p̄orphirius dans duas distinctiones accidentis dicit q̄ illa est peior i qua vicitur. Accidens est qđ neq; est genū nego species neq; differentia qđ pro illa cognoscenda operē precium est cognoscere genū genus et differētiam sed qđ ibi aliquo modo tuam ouē cognoscere potes luctare in hoc non signatum est signatum in qua nichil immortali peregrinum. **Contra p̄man** conclusionem argemētoz. modus fuit comiuntis feminis sicut masculis/ergo et remedii debuit esse cōmune / ex illad probat idem tēber eile apud gentes cum erant concepti in peccato origia li sicut iudicet. **Contra Iheremie.** ix. viiūificatio super eum qui circulus habet preputium super egyp̄tum et super filios amō et super moab. vbi globo beatū hieronimi multitudine gentium maxime iudee et palestine p̄finitis vñq; hodie circuncidetur et p̄cipue egyp̄t et iudaei amone et moabite et ois regio sarracenoz qui habitat in solitudine. ergo ciruncisio fuit inter alios multos a semine abrahe. **H**atz ex modo p̄cepti genesis. xvij. de vernacula et seruū emp̄ticis. **Ad** primum nego p̄iam de cuius qđ populus peculiaris dei haberet signū distinctionis a populo infidelis. female salubrant per sacramenta ante legem sicut parvuli iudeoz ante oītaū diem moxientes et sicut de gētilibus. **Ad** aliud cōceditur assumptū i z ad h̄ non tenebant sed erat ad imitationē ritus iudeoz vñis bñficiis qđ deus dedit iudeis sicut leḡ et multi de egyp̄tis exierunt de egyp̄t cū iudeis vñis mirabilibus qđ deus fecit ad liberationē iudeoz. Exodi. xiiij. **S**er vñl⁹ promiscui sex⁹ innumerabile ascendit cū eis. **V**ernacula et ferua p̄dici. decens erat qđ cōformarent se modo iuendi dñi. Scđm illud eccl̄ia. decimo. secundū iudicet populus et ministri eius et qđ illi essent obligati qđ illi erant de familia abrah̄e non sequitur de aliis. Dicis tunc alii erant liberaeis conditionis qđ iudei ex infidelitate et neq; importarent cōmodū. p̄iam nego fin illud comicū. **L**icitū detinores sum⁹. Illud p̄cluderet religiosos ēē in petoū statū qđ laicos et p̄bēteros qđ laicos. **Contra secundam conclusionem arguētō**: vel aliqui tenebantur et aliqui non vel omnines. Si p̄imum detur qui obligabantur sicut qui manserunt ritū iuendi abrah̄e et alii non tenebantur tunc ex culpa regulam latrocinii iuendi caperent. si secundū cōtra cōclusionē argumentum est solutū inter arguēndū cuī solutio argumenti precedēt. stat populum peccare transgredēndo vñum p̄ceptum ecclesie et successu tamen tēpōis populus posterior non peccabit. lex gratie que est plenitudinis obligat omnes ad baptisimū et ad illa que legis diuine sunt omnes obligabantur. Marci vltimo. Itē docete omnes gentes et euangelium predicate omni creature. christus lape angularis coniunctū duos parietes in vñum et sicut est vñus pastor ita vñus ouile esse debet et ita

Distinctionis secunde questio vñica.

Inca dō nem scđaz queritur qđ est baptis̄mus et de ipsius materia et forma. viij. met̄ha et. i. postero. qđ nōis et quid relē p̄cipiū artis et sciēt. p̄mo off. Mar. nullius in hoc panetiū admītratur qui non p̄missit distinctionē inquietus. **D**icis enī qđ a ratione suscipitur de relātione instituto debet a distinctione profici. et vt intelligatur qđ res est de qua disputet r̄timetur qđ illa est modus educatiū ph̄bia. quēadmodū theologiū decet. aliqui vocant baptis̄mū lotionē/ aliq; vt magister functionē non audient confiteri qđ ita qđ vñalexan. halens et multi ali. s; petatur ab eis qđ res est illa distinctio vel aqua abluiens. minister verba vel intentio ministri vel congregatio oīm istoz vel p̄tum. **P**lacet alius dicere baptis̄mū esse relationis rationis et vñum purum nichil et fundatur in aqua et verbis eo modo quo se de intentiones habent et sacramenta habent esse. sed non adh̄ereo modo illi ponendū secundās intentionēs. sacramenta ecclesie re-aliter sunt et verū esse habent et signa sensibilia sunt in recto vt p̄ distinctione magistri et bñi aug. qđ scđis intentionibus secundū es nequaq; conuenit. **D**icō qđ baptis̄mū est aqua hoc patet p̄ distinctionem hugonis. baptis̄mū est aqua p̄ abluiens cr̄minibus sacerdotia. **I**nsuper est tinctio et ablutione alioz sicut illa ablutione aqua abluiens quod si aduersariis potissimum nominalis vel nullis eē addictus negat petatur ab eo qđ res est baptis̄mū vel distinctione sic. baptis̄mū est sacramētū mundatiū a pctō originali. In hac distinctione ponitur verū genus differentiationis qđ h̄ et qđ si mundatiū a pctō originali se fugat ab aliis sacramētis et h̄ oīm hec distinctionē circumscisioni conueniebat nisi non conuenit qđ ad distinctiones quibus vñtrū sufficit non capio mundatiū ampliatio de materiali sed solū de formalī. Nulla materia conuentienter assum̄ poterat qđ aqua que co-munis sensibilis et purgativa est. h̄ aer et terre nō cōueniunt. Damascenus libzo scđo capitoli non de elemento aqua loquēs sic in fine capitoli dicit optimum ergo elementū aqua et plurimi vñl⁹ accōmodos sordis purgatiū non modo corporis sed et anime modo spiritus sancti gratia assum̄pserit remittitur cōcupiscentia in originali et effusus libidinis qđ bene importatur per aquam que est frigida in summo culis natura est in locum ita altū excurrere sicut erat origo a qua sc̄ebat sic baptis̄mū de celo

Distinctionis scđe. questio vñica

veniente hoīem ad celū ducit dū modo nichil aliud obstat. non requiritur qđ aqua benedicatur pro baptis̄mū. christus tacitū sue carnis in iordanē sufficierat aquā sacerdotia scđum illud sedulū limphae qđ beaut̄ gurgitis et proprias sacraū fluminā membris. **C**ontra istam distinctionem arguitur: probando qđ baptis̄mū nō sit aqua: qđ beatus aug. omelia. viij. super iohannē et recitat p̄ma. q. j. dētrahe. dētrahe inquit verbū ab aqua quid erit nisi aqua accedit verbū ad elementū et sit sacramētum. ergo aqua sola non est baptis̄mū sed verba et aqua. **E**t confirmat. qđ tunc afūs sacramētū p̄tē bibere. s; nisi est falsum et ridiculosus Doctor subtilis vocat illā dubitationē bernardū aīsi nā sed deberet esse gandulphū. Et qđ sequatur ar guttur sic expositor: hanc aquā afūs p̄tē bibere hec aqua est vel p̄tē esse sacramētū baptis̄mū. qđ sacramētū baptis̄mū afūs p̄tē bibere. **R**ead p̄ mū. **R**ende tur concedēdo aucto. bñi aug. sed p̄eam nō infirmatur dicta. **T**um p̄mo qđ est illud copulatum qđ ab p̄tē parō cōtra nos. **S**cđo dicitur qđ bear⁹ aug. vult dicere aqua non sem̄ est sacramētū baptis̄mū. ista distinctionē transituum. loco vñl⁹ intrānitū intelligas/ sed tempore illo quo aliquis non regeneratur immergitur ab alio verba debita p̄ferente intentionē debita h̄tē deficiente verbo aq; non amplius est sacramētū et hoc est dictu illi terminus baptis̄mū supponit. p̄ aqua omnia ista cōtando mō deficiente p̄notato termini possumū defīcit etiū suppō. in obliquū i. cōnotat quēadmodū ipsemē beatiss. aug. xij. de cūl. dei. cap. iiij. dicit. eques non solum hoīem dicit fed et equi hoc est habitudine ad equū et tamen illi terminus eques. p̄ solo hoc supponit p̄notato qđ taliter ad equū est ha-beat. sic de hoc termino pedes et innumeris id genūs. **T**ertio dico qđ illa p̄positio sic exponitur/ dētrahe verbū. i. tūc non est aqua sed nuda aqua aliq; baptis̄bant in noīe patris et sp̄issū. **Q**uarto exponitur/ dētrahe abū hoc est formam. baptis̄mū est in aqua intrānitū vel est in capī scđe intentionē. **A**d confirmationē docto subtilis vocat illā q̄stionē afūnam et bene scđm sua principia qui ponit baptis̄mū esse relationē rationis. **P**ropterō magis admītror notabilis et bñtus gabrieles in hac distin. dēcentis qđ est lotio. non audet dicens qđ est aqua quia tunc res permanēt qđ reputat inconvenit. s; dico qđ baptis̄mū est res p̄manēt. s; bapti. i. dñi p̄ma et baptis̄mū dicendo. aqua istum mundat vel h̄ vel bñ. dēcendo consequenter ad istud oporet cōcedere aliquis mundabitur a peccato originali sine baptis̄mū flaminis et sanguinis cuī baptis̄mū nūq; applicabitur nec vñl⁹ applicabitur. quod p̄tēt si in prolatione p̄mi termini vel scđi p̄uer ablūatur aqua quā deus corūpāt vel annibillat aī iustiā de quo loquimur vel interīm mutetur in aerē et sic iste ī mūtūs a peccato originali et non per baptis̄mū. et sic concedere oporet in destruendo aq; quam licet baptis̄mū non suscipiat et definit in eodem instanti / tamen incipit et definet esse baptis̄mū in eodem instanti. Ad p̄imum forte cōcedis illatum sufficit qđ aqua fuisse baptis̄mū si fuisse in illo instanti. **S**cđa p̄positio non est cōueniens sed qđ absonū videtur qđ aliquis hac via si mūdus

folio. xliij.

incipiat

Questio vnica distinctionis scđe.

Questio vni ca distin. p[ro]ime

sonis diuinis debet mediare coniunctio ad desig-
nandum discrimen ploriorum in diuinis, hoc pa-
ret per formam traditam a christo mathei vito.
Eentes baptisatae eos in nomine patris et filii et spi-
ritus sancti, sed licet te in plurali mutari potest ego in
plurali mutari non potest secundum aliquos quia signifi-
cat unitatem in te cuius virtute baptisatur et esto
quicquam gratia honestatis interdum plus vitatur
tamen hoc ut aliquid placet non licet, sed illud
probare non est facile. Quo sit appetere hic est ba-
ptismus ego vos baptizo demonstrando unum so-
lum solemnis dicere in plurali vos vni soli ob ho-
nestatem in vulgariter sermone, nec ponderandus est
laurentius valla et oratores in oppositum sive ser-
mo cultus fuerit sive barbarus, te et vos in illo ca-
su videnter sinonimam. Et vbi ipsi petunt quare non
sic facimus respectu dei pater noster qui es in ce-
lis: dico propter unitatem dei qui omnia potest sou-
lus, secus est de hominibus, propterea regula ora-
torum est vti nos habemus unitatem et aliorum amicitias
qua egemus. Secundo vobis ad hoc sufficit. In illud
horatianum verum continet. Nam penes arbitri-
um stat vobis et in una loquendi. Intupi p[ro]p[ter] ho-
bus blandimur exteris q[uod] deo qui iuratur corda
renes, ingenio tamē fateor imperitorum vobis bar-
barie inconciliū modum loquendi non variat, p[er]
biter dicit d[omi]n[u]s vobisq[ue] et orate pro me vni soli:
qui nomine totius populi. Ex istis sequitur q[uod] hic
non est forma baptismi ego baptizo te in nomine tri-
nitatis licet trinitas tres personas sint non tamē
distincte et sinonimae cum illis tribus terminis pater
filius et spiritus sanctus, nec in loco patris licet
ponere genitoris, et licet pater et genitor conuer-
tantur non tamē sunt sinonimae. nunq[ue] duo termini
quoniam vni est de predicamento relationis, et alter
de predicamento actionis sunt sinonimae vnuoce.
An pater et primitas sint sinonimae remittit ad varia-
rum sectarum principia. Teneo cum eis primitates
esse patrem et non esse relationem a patre distinctam
potestib[us]. Si dolcas non refert quid de equivalentibus
dicat, scilicet de verbo obligi, qui extrinfecus est, et si
si sub vna et scilicet per le, certi. Intupi p[ro]p[ter] q[uod]
oponet p[ro]p[ter] o[mn]is deo, et b[ea]te et c[on]se[nt]i p[ro]p[ter]
alexan[der] tertius. Si quis pueruz ter in aqua immer-
serit in nomine patris et filii et spiritus sancti amen/ et
non dixit ego baptizo te In nomine patris et filii et
spiritus, non est puer baptisatus. Ad primi dici
tur et sermo de equivalentibus et hoc in significa-
tione non sufficit in consequendo. Ad aliud debet in-
telligi in sensu copulativo, hoc est si vtrumque omis-
tat ego et baptizo vel aliquid condeclinatum de bapti-
zatione ut patet de grecis dicentibus baptizetur ex quo
patet plures sunt forma baptismi non sinonimae, scilicet
greco[n] e[st] no[n] prop[ter] / lati[co]n, pp[ro]p[ter] sibi ponit tunc
mihi vni[us] vbi ponit[ur] q[uod] ne q[ui] solum sinonimae aliquos tunc
nos sinonimos est seruare et non os ci[us] fo[rm]a qua
colet vobis quo ad essentiam sacramenti bi[us] quo ad
necessitate ministrorum e[st] ergo intelligi in verbo
p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] fine dicuntur. Si alios istos verborum

Questio vnica distinctionis prime.

Siperas de finio baptismi? i quo pdicamero dicat scdm connotationes terminoz positiouem in diffinitione eius qui eius connotacione explicant magis proprie oportet fr ad eius connotacionem et secundum hoc stabilitur esse in pdicamento, ponitur in pdicamento actions fini principale connotacione eius. Alio, diceret nō modo recipiendis est ad connotacionem hoc est ad formale significatum s; ad materiale et sic album soletur vice duxo predicatione rum sicut cenans, difficultas est de termino soluz:ta nem cōs̄ v̄sus est respicere ad significata formalia et multa in predictabilib⁹ et predictamentis dependent ex v̄su loquendi, si quis velit intueri si ḡam non materialē est formale ob predictabilis et pre dicamenta sicut gemina connotacione variorū predictamentorum non impedit requiritur intentio actualis vel virtus ad hoc q̄ quis baptisat, si q̄ grātia ludi baptisat hoc est simular se baptisare grātia loci nichil facit, anthonasius puer de quo beatus augu.loquitur lib. viii, q̄o baptisato parvulorū non gratia toci baptisabat et hoc explazat⁹ est p̄ hoc q̄ cathecumens baptisabat et non alios, hoc q̄ dura dicit ex p̄sum est creditu⁹ et que superlū intentionem si baptisans non intendit cū parentes faciant quid in eos est nichil valet vt ostentum est si misericordia contra gerone. Ad argumentum de certitudine non possumus habere nisi morale q̄ sufficit nobis presumendum est de recta intentione ybi non constat de opposito. In toto epilogando potest esse additio subtractio corrupta locutio terminoz transpositio. Ex dictis infero corellaria. Primum est, aqua rosacea non sufficit ad baptismum. Probatur, non est aqua, quādāmadū homo pictus est homo pict⁹ sed non est homo, sic aqua rofaca et aqua rofaca sed aqua rofaca non est aqua sed quia multum aquae assimilatur reputatur aqua vel aqua cuj addito, q̄ non est aqua, patz, potest in aliquo effectum in quem non potest aqua elemen taris: ergo non est eiusdem speciei secum tenet consequiam per illam maximam phicam a posteriori arguendo distinctione specifica sed illa ma xima non vocat difficultate, noticia fortis forte re presentat, et tamen noticia platonis est eiusdem speciei secum supposita q̄ utraq sit intuitua vel ab stracta proprie dicta. Secundo aqua rofaca est eiusdem speciei cum rosa, ergo non est eiusdem speciei cum aqua, illa cōsequientia tenet de specie specialissima de quo loquuntur. De specie subalterna non est dubium quin sunt eiusdem speciei. Assumptu probatur, vapor eleuator ab aqua realiter est aqua, patet experientia, si ponat pannus super aquas vbi vapor eleuator apparbit aqua. Item argumentum vrium diutius conseruator in vase obstruto q̄ nō obstruit⁹ et hoc non est nisi quia vapor in terrum descendit et remanet argentum vrium. Preterea ignis generat aquam rosaceam ex rosis et ex aliis herbis aliā aquam que nunq̄ immediate potest producere aquam elementarem. Secundum corellarium vrium cerius medo non sunt ma teria baptismi/pater vt supra, idem pater de vri na / salvia de ure carnum dubium est scdm multos. Tertium corellariu⁹ nec ostie quod est eiusdem speciei cum aqua sufficit, pater de glacie et n̄t ue que realiter sunt aqua sed quia ablucere non pos sunt nō sunt materia debita scdm communiter loquētes aqua imbibita sponge sufficit. Hoc tertius corellariu⁹ est michi dubius cum glacie sit eiusdem speciei cum aqua et realiter est aqua / capitulo istum terminum aqua absolute sufficit q̄ ipsa sit natu ab luere q̄tū est de se nec forte requiritur actualis ab lutio partia aqua ferme insensibilis sufficit liquida scdm alios et tamen parum pōtilla mūdare aqua marina sufficit est eiusdem speciei specialissime q̄ aqua et pura aqua substantialiter licet non qualitatue, facile aqua maris sit dulcis separata terrefracte, in mari suscipitur aqua dulcis per instrumen ta angustos poros habentia vt nauta facere solent pisces aquam dulcem q̄q̄ in mari vnuat suscipiunt quatuor fluminia paradisi et opinor dascan⁹ de occano scarent et tandem decursu per terrā redundunt dulcia / et ibi non videtur ita facilis cursus de specie essentiali in alia quare illa aqua maris sufficit, secus est de vrina que sanguis vel alter⁹ humoris in corpore superfluitas est q̄ nullatenus est aqua est superfluitas scdm digestione, de sputo id idem videtur, aqua in vino sufficit si mutet in vini iam non est aqua. Quarto sequitur, nullus pot seipsum baptisare / hoc est pater de quodā indeo in mortis articulo qui volebat seipsum baptisare q̄ de baptismō et eius effectu debitus dicit ego me baptiso, et illud est rationabile sicut nemo creat seipsum carnaliter sic neq̄ regenerat spiritualiter. Si quis baptisatur in lute carniū / vel nitre / vel huiusmodi vbi dubitatur an sit realiter aqua vel non q̄ difficile est illud per phlām purgare, fererunt docimēntum q̄d ponitūr de baptismō et eius effectu capitulo de quibus dubius est an baptisati fuerint baptisatur his verbis premisis. Si baptisat⁹ es nō te rebaptiso / sed si nondum baptisatus es ego te baptizo in nomine patris et f̄i et spiritus sancti. Quinto sequitur q̄ si mācūs dicat verba et mutua p̄ficiat aquam non est baptisatus parvulus, p̄mo oratio quām profert est falsa q̄ ille loquens non baptisat magis q̄ alter-hec sola ratio non ostendit positum. Item sacramenta cōsumt ad ea que sunt necessaria, non accipiunt diuisionem bene tamē q̄tū ad ea que sunt congratulatis, nec requiritur man⁹ ad leuisandū puerū sufficiunt pedes vel alle partes dū idem aspergit aquā et proferat verba, nec requiri tur q̄ immediate tangat puerū si mitat eū in crībrum per cordā longissimā baptistria. Contra de p̄ficiat arguitur p̄mō q̄ forma posita non est necessaria, interdum baptisabit nōc christi, pater in p̄mō tūta ecclesia et patet in actibus apostolorū et non legit revocatio, q̄ adhuc licet sic baptisare. Et confit inatur contraria illud ybi dicebatur transpositio minorem vbi fillarum sic sez q̄ sua mutetur ya riāt formam, pbo q̄ non, capito hanc / ego te baptis

Questio vniqa distinctionis prima

so eccl. Arguitur sic. isti termini sic ordinari sunt forma verbis ego te baptizo etc. et isti termini sic ordinari sunt res sic transposito. ergo iste res sic trasposta sunt forma verbis. Consequentia tenet expostio in tercia figura et maiorum est clara. probatur misericordia eius pars vnius est pars alterius et eorum uestro & hoc est illud Item a b c sunt c ba. **R**espodetur concedendo quod interdum baptisabatur in nomine christi sed hoc erat ex dispensatione dei ut nomine christi amabile redderet quod apud iudeos et gentiles erat infestum in illud p[er]me co[n]tingit. nos predicam[us] xpm crucifixum iudeis quod scandalum gentibus autem stultitiam sed an tu[m] crucificeret ad essentiam baptisimi res v[er]itatis lucida et aliqui dubitant alii dicunt n[on] esse causam dubitandi de confessa. d[icit] illi in simulo anglor[um] dicitur quod nominans viam personam et non omnes baptismi. oportet dicere in forma tactam a xpo d[icit] hec vel simo. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Item dicit gregorius quod episcopo hibernum et recitat gratianus vbi super capitulo vero alexander bauenatura et doctores passim hoc tenent sed quod magister in littera dubitans tunc nominare christi se personas i[nt]er diuinis iohannem in apparatu bernardini in globo de baptismate et eius effectu capitulo primo non propter rationes dubitatis. tamen in istis vbi non possumus haberi rationes magne sequamus determinations patrum et vulgarem opinionem. alia tam[en] possumus non penitus est extincta esto quod durandus illa penitus errore am reputet. **A**d confirmationem non poponit propositiones. secunda est: si tunc tuis ipsi et sic ordine econverso eundo per sillabas sunt forma debita hoc ps per similem expostitionem adductus eadem res est sancti iustificante et eodem modo potes pbare dividendo ordine econverso per litteras vel incipiendo a medio potes a fine ultimo a principio accipe analogiam. homo est ois homo est proprius vera scribatur ois homo est homo quod enim homo est homo est homo est hec homo est homo omnis. **S**eunda propositionis si quis proferret tunc et sic antro ergo eido non veteretur debita forma saltem debito modo. debitus modus. p[ro]pria sensu in quo procedimus. **T**ertia propositionis si esset una lingua in qua sillabe ordine econverso significaret s[ic] nomine cum hac latina sicut arabes faciunt et in arithmetica contingit. Et go te baptizo etc. talis bene baptisatur quod tunc et sancti essent termini sicutini. Potes bl[oc] h[ab]er[et] vobis unum postquam presbiter capiat duos parvulos et dicat ego baptizo vos etc et vnuus monstrosus inter p[re]terea verba et alter vivat an ille qui vivit est baptisatus. Et videtur quod non posset presbiter non protulit propositionem veram sed propositionem esse veram est impunitus foeme baptisat in clinice repugnat nec sequitur. Potes facere dubium si duobus fabienti viam linguam an vti illa sufficit ad formam baptisimi. nec sufficit dicere non licet fabricare nona lingua sufficientem post institutionem baptisimi a xpo. anglia saxonibus et batonibus confirmarent nona lingua propter eorum vi-

aliqua non tertiarum non potest nec secundum si est ad baptismum sicut prima est vera aqua requiritur ad baptismum sicut quod repudiatum est licet prima defendi potest concedi illas duas falsas et quicquid sit equale nec placet nichil illud quod auferre oportet requiritur et capere conueniens est quod non capiuntur extrema. **C**ertius propositio requiritur tantum valet sicut necesse hec conditionis est vera necesse est si quis baptizat illud baptisare in aqua intellige de baptismone fluminis ita quod necesse cadat in totam conditionalem nec licet ascendere et descendere in conditionibus et in sequentibus ut in certis propositionibus nisi aliquem modum peculiariter effingere volueris sed hoc reliquit dicitur⁹ artista quoniam pedem primi relitto in ariete querentibus. **Q**uarto propositio non stat de hinc sermonis quecumque aqua quod ad magnitudinem sufficit sed quod ad pertinaciam dubitum sed sufficit estiuncus modica dum modo illa totum irrigare potest ubi est punctuale stabilimentum in parvitate postea debet esse signum sensibile da maximam aquam quod non sufficit ad baptismum vel minimam sufficit et sic est aliqua aqua baptismus a qua estiuncus modica aqua auferatur definit esse baptismus cum definit esse signum sensibile sed ad quem cundum est inferius tangetur si detur maxima aqua quod non sufficit ad baptismum tunc dabis viam agm quod quoquem additamentum est baptismus et per rafactionem sine extirpicio appositio circa minimam aquam potest esse difficultas auferendo a tergo illius aquae viam partem adhuc potest videtur et cum hoc dabis ultimum istas visiones finis se tota sincharte¹⁰. **A**rguitur **C**ertius arguitur nomina et verba transposita illi contra idem significantur si perier ergo qualitercumque interdicta. **C**onfirmatio. **C**onfirmatur vel illa verba sunt forma ut propositio falsa vel ut vera non primum quod in sacramentis veritatis nichil falsi est in uitium nec secundum quod non dico ego te baptiso in nomine et ceterum ille non est baptisatus; p. ex dictis contra de gersono. **A**d tertium respondetur argumentum non est ad propositum quia illa regula philosophi nichil aliud vult quam duabus propositionibus quarum termini preponuntur et postponuntur seruatius preceptibus logicalibus illi equivalentur modo sic non est hic procedendo ordine econverso non est proprietas saltem ratione illius ordinis. **E**x illo patet quando conuersa est forma debita et etiam conuertitur manent termini sinonimorum et covertentur distincte significat sicut et conuersa nec hoc est inconveniens quoniam plures formae sunt mille tales vocales quoniam quelibet est forma sed postquam sunt sinonimorum per eas reputantur nec tamen nego qui prepositio vel postpositio iterum variat terminos esse sinonimorum esto quoniam quelibet pars viuus complexus sit sinonimorum cum aliquam partem alterius et econverso ut ab homine differens et differentis ab homine ubi viuus totale de aliquo verificatur de quo aliquid non verificatur ergo non sunt sinonimata. **E**tiam non omnis sinonimitas sufficit patet de scriptura et conceptibus sinonimis vocali in insufficientibus impossibile est mutum baptisare cedit verbum ad elementum et sit sacramentum. **A**d confirmationem dicitur et non potest renasci neque sic negat sic greci baptisant dicendo baptisatur seruus Christi et tria sola oboe idicatum modi dicitur nem. esse propositio in logicos quando deus institutus est has voces bussibus ipsius prolatis fuisse adeo bona forma sicut illa quam nunc habemus secundo loco quod forma nostra est propositio vera baptisato tangunt valet greci sicut lauare vel tigere iudicat. **D**escendebat in valle bethelemy et baptisauit se id est lauit se quando proficeret terminum baptisato aspergo aquam tertio dico quod ibi est transita aliud est tempus in quo illud verbum baptisato profertur aliud est tempus quo profertur profertur enim pro instante terminante verba quaedam modi si petas a tacente quod dicas ipse responderet nichil dico loquitur pro tempore quo tu facias quartuus dico utrum tempore presenti pro toto tempore prolationis verborum et tunc in eodem tempore presenti quelibet syllaba illius orationis est secundum viuum modum dicendi vide in prima questione de eucha¹¹. **A**rguitur et aspergendo primo aqua antecepit proferantur verba quod sequuntur: **C**ontra dicas. **Q**uinto arguitur: probando quod conditione repugnet intentionis baptismi baptisaretur fortis platonem sub hac conditione ne ego te baptiso si placeat patri tuo queritur antequam periret ad patrem an illi est baptisatus si sic. **C**ontra non baptisatur cum nisi ex conditione ita quod si pater non fuerit contentus talis non eset baptisatus ponatur interim mortuus antecepit patri considerit. **S**i dicas tunc pmi quod pater incipit esse contentus est baptisatus. **C**ontra verba aqua simul applicabantur et tunc quod ad consentium patris talis non erat baptisatus et per eius solum conditionem est baptisatus ergo verba aqua et aqua nichil faciunt. **F**orte dicas omnis conditione repugnat. contra extra de baptismis et eius effectu de quibus dubitum est et alegatur supra item patet in sponsalibus. **C**onfirmatur presbiter sic baptisanus in nomine patris et filia non sunt termini sinonimorum quod patris et filii ergo si loco de nomine obiectum vel patris obiectum patris habebit quod forte numerus non mutat sinonimorum idem patet de trallo et balbutiente proferente. **L**oco de i. proferit in nomine patris ut te mulier edentulus et adiutor melencolici solent. **M**odificatio ad quintum **A**d quintum respondetur quod placito nichil facit in causa talis conditione repugnat forma baptismi que non dependet ex euctu futuro patris vel alterius. **A**lia est conditione nunc inexistens fucus est de illa si non est baptisatus ego te baptizo certitudinaliter nichil baptisat si alterum non est baptisatus propter existentiam conditionis. **S**ed contra istam conditionem baptismorum arguitur sufficit in casu dubio dicere cathegoice. **E**go te baptizo in nomine patris et filii et spiritus sancti; quod si non es baptisatus iam baptisatus euaderis si est baptisatus anteiam postquam est homo regeneratus nichil sufficit. **R**epondetur sicut argumentum arguit quod cathegoice aliquis baptisaret si talis de quo dubitatur non fuerit an baptisatus iam baptisatur de novo si fuit baptisatus tam nichil facit sed ecclesia (ut opinor) videns aliquos euntes his ad baptismum hoc pbi

parum valet vel loquitur de renato finis et quantum libet sui partem et hoc non oportet si de parte illa que est natura extra veterum quod non potest renasci si petas an parvulus in vetero potest baptisari dicitur et sic ut facit questio sicut parvulus in vetero est baptisatus sed nemo baptisatur in vetero non sufficit baptisare matrem ad baptismationem parvuli cum sunt duo supposita nec duo baptismi sufficiunt non sufficit mediate parvulum ablucere et quando ita fieret quod potest aliquis aqua tangere parvulum in matrimonio hoc non sufficit ad baptismum cum non est natus extra veterum in parte vel in toto licet bene sit natus in rerum natura hoc est philopatricus natura cui est progressio non est in esse et mutatione huius totius in hoc toto nullo sensibili manente codice parvulus baptisimus non est differendum propter teneritatem cum periculo viuendi teste philopatricus. viij. de animalibus fetos extincte candele i. muliere prestante causat abortum. **C**ontra arguitur: probando quod conditione repugnet intentionis baptismi baptisaretur fortis platonem sub hac conditione ne ego te baptiso si placeat patri tuo queritur antequam periret ad patrem an illi est baptisatus si sic. **C**ontra non baptisatur cum nisi ex conditione ita quod si pater non fuerit contentus talis non eset baptisatus ponatur interim mortuus antecepit patri considerit. **S**i dicas tunc pmi quod pater incipit esse contentus est baptisatus. **C**ontra verba aqua simul applicabantur et tunc quod ad consentium patris talis non erat baptisatus et per eius solum conditionem est baptisatus ergo verba aqua et aqua nichil faciunt. **F**orte dicas omnis conditione repugnat. contra extra de baptismis et eius effectu de quibus dubitum est et alegatur supra item patet in sponsalibus. **C**onfirmatur presbiter sic baptisanus in nomine patris et filia non sunt termini sinonimorum quod patris et filii ergo si loco de nomine obiectum vel patris obiectum patris habebit quod forte numerus non mutat sinonimorum idem patet de trallo et balbutiente proferente. **L**oco de i. proferit in nomine patris ut te mulier edentulus et adiutor melencolici solent. **A**d quintum respondetur quod placito nichil facit in causa talis conditione repugnat forma baptismi que non dependet ex euctu futuro patris vel alterius. **A**lia est conditione nunc inexistens fucus est de illa si non es baptisatus ego te baptizo certitudinaliter nichil baptisat si alterum non est baptisatus propter existentiam conditionis. **S**ed contra istam conditionem baptismorum arguitur sufficit in casu dubio dicere cathegoice. **E**go te baptizo in nomine patris et filii et spiritus sancti; quod si non es baptisatus iam baptisatus euaderis si est baptisatus anteiam postquam est homo regeneratus nichil sufficit. **R**epondetur sicut argumentum arguit quod de quo dubitatur non fuerit an baptisatus iam baptisatur de novo si fuit baptisatus tam nichil facit sed ecclesia (ut opinor) videns aliquos euntes his ad baptismum hoc pbi